
 

Strona 1 z 3 
 

Gmina i Miasto Koziegłowy 
ul. Plac Moniuszki 14, 42-350 Koziegłowy 

tel. (034) 3141219, fax.: (034) 3141533 
e-mail: ugim@kozieglowy.pl , sekretariat@kozieglowy.pl 

www.kozieglowy.pl 

 
Koziegłowy, dn. 25.03.2022 r. 

 
 
 
RIGK.271.07.2022 

strona internetowa 
https://platformazakupowa.pl/pn/kozieglowy 

 
 
Dotyczy udzielenia zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego: Zakup energii elektrycznej do obiektów Gminy 
i Miasta Koziegłowy – POSTEPOWANIE 2 
 

W związku z zadanymi pytaniami zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 
września 2019 roku (Dz. U. z. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dokonuje wyjaśnień i modyfikacji SWZ: 
 
Pytanie 1 
Dotyczy: Terminu wejścia w życie umowy/rozpoczęcia dostaw 
Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem 
sprzedaży energii elektrycznej. Data podpisania umowy nie jest tożsama z dniem rozpoczęcia sprzedaży 
energii elektrycznej. 02.05.2022 jest datą niemożliwą na rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej. 
Najwcześniejszą możliwą datą będzie 01.06.2022. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów dotyczących rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
oraz wskazanie daty końcowej na zakończenie sprzedaży tejże energii (lub wskazanie 20 miesięcy od daty 
rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej). 
Proponowany zapis: 
„Sprzedaż energii elektrycznej rozpocznie się z dniem 01.06.2022r. lecz nie wcześniej niż z dniem 
skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarciu umowy o świadczenie usług 
dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. 
Zakończenie obowiązywania umowy nastąpi 31.01.2024r.”” 
 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 7 i 6 z dn. 24.03.2022r. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy: procedury zmiany sprzedawcy 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem 
przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 
a) danych: 
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 
- numer NIP 
- numer REGON 
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 
- przeznaczenie punktu poboru 
- grupa taryfowa 
- kod PPE 
- roczny wolumen energii elektrycznej 
- numer licznika 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 
oraz pełnomocnictwa 
- numer rachunku bankowego. 
 



  

Strona 2 z 3 
 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 19 z dn. 24.03.2022r. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy: Pełnomocnictwa 
Czy Zamawiający zgodzi się na udzielenie Pełnomocnictwa do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy wg wzoru Wykonawcy, który to Wykonawca przedłoży Zamawiającemu do wcześniejszej 
akceptacji ? 
Odpowiednie zapisy w Pełnomocnictwie są niezbędne celem skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa  
 
Pytanie 4 
Dotyczy: wskazania sprzedawcy rezerwowego 
Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 
Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży 
jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia 
w przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego. 
Dotychczas Odbiorcy posiadający umowy dystrybucyjne nie mieli możliwości wyboru sprzedawcy 
rezerwowego z uwagi na fakt, że tylko jeden sprzedawca działający na właściwym obszarze danego Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego deklarował w ramach Generalnej Umowy Dystrybucyjnej taką gotowość. 
W związku z tym, że pojawili się nowi sprzedawcy deklarujący chęć świadczenia usług sprzedaży rezerwowej, 
Odbiorcy zyskali możliwość wyboru sprzedawcy rezerwowego. Odbiorcy mogą wybrać sprzedawcę 
rezerwowego na etapie zawarcia umowy dystrybucyjnej. Natomiast sprzedawca - zgłaszając umowę 
sprzedaży i działając w imieniu klienta, będzie mógł zmienić ten wybór. 
Zamawiający wskazuje wybranego przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców 
rezerwowych dostępnego na stronie internetowej danego OSD innego niż sprzedawca będący Stroną 
Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia tym samym Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz – w przypadku wygaśnięcia lub zaprzestania wykonywania umowy 
sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę – umowy sprzedaży rezerwowej ze wskazanym przez siebie 
sprzedawcą rezerwowym. 
Wymóg by sprzedawcą rezerwowym mógł być tylko inny sprzedawca niż sprzedawca będący stroną zawartej 
umowy sprzedaży - nie dotyczy przypadku, gdy wykaz sprzedawców rezerwowych dla danego OSD obejmuje 
tylko jednego sprzedawcę. 
Zwracamy się tym samym z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, 
na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego? 
Wskazanie wybranego sprzedawcy rezerwowego na etapie zgłaszania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do OSD warunkuje pozytywną weryfikację zgłoszenia zmiany sprzedawcy. 
 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający przed dokonaniem zgłoszenia zmiany sprzedawcy wskażę sprzedawcę rezerwowego 
 
Pytanie 5 
Dotyczy; Umowy § 6 ust. 11 Terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT 
Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności 
w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał 
fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe 
automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury. 
Proponujemy następującą zmianę zapisu: 
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury przez 
Odbiorcę jednak nie krótszym niż 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu wystawionej faktury.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie 6 
Dotyczy: Umowy § 6 ust. 12 Dnia Zapłaty 
Obciążenie konta bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty, gdyż realizacją 
przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający 
dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków 
pieniężnych. 
Czy Zamawiający zmieni przedmiotowy zapis na poniższy?: 
„12. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania środków na rachunku bankowym Wykonawcy.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  
 



  

Strona 3 z 3 
 

Pytanie 7 
Dotyczy: Umowy § 8 ust. 3 Kar umownych 
Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne 
będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających 
z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest 
do zapłacenia kar umownych. Istotnym jest również fakt, iż kary umowne nie są objęte podatkiem VAT, w 
przeciwieństwie do faktur VAT. 
Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: 
„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca 
zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.” 
 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ i projektem umowy  
 
Dokonane wyjaśnienia specyfikacji wiążą wykonawcę z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.  

 
 

Burmistrz Gminy i Miasta 
Jacek Ślęczka 

Otrzymują: 
1. Adresat 
2. A/a 
 


		2022-03-25T08:32:48+0100
	Jacek Roman Ślęczka de0ac131f808887569fc7d871a19d6463ec37860




